
TND/24/10 

1 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 24. oktobrī Nr. TND/24/10 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 24. oktobrī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikos 

no 00:00:00 līdz 01:21:07, no 00:00:00 līdz 01:34:33, no 00:00:00 līdz 00:30:13, sēdes slēgtā daļa 

fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:24:58. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas vienpadsmit balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars 

Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede (līdz plkst. 9.05 un no 

plkst. 10.05), Normunds Rečs (līdz plkst. 9.55), Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba kārtības 66. jautājumu), Ilze Blanka, Sanita Bļodniece, 

Egīls Dude, Andris Kalnozols, Sintija Kokina (līdz darba kārtības 16. jautājumam), Ivars Liepiņš, 

Baiba Pļaviņa (līdz darba kārtības 5. jautājumam un no 29. jautājuma), Dace Rudēvica, Kristīne 

Upeniece (līdz darba kārtības 15. jautājumam, par 75., 77. jautājumu), Tamāra Vaļuka, Arturs 

Vinbergs, Maira Zonenberga (no darba kārtības 29. jautājuma līdz sēdes slēgtajai daļai), Zanda 

Zorenberga (par darba kārtības 8. jautājumu), Elīna Zviedre; 

- pašvaldības iestāžu darbinieki: 

Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (par darba kārtības 76. jautājumu), 

Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs, 

Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

- citi: 

Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (līdz sēdes slēgtajai daļai). 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā”” izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/10 

2 
 

3. Par Tukuma novada pašvaldības pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” centralizētās siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošināšanai Jaunpils pagasta administratīvajā teritorijā. 

4. Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, Matkules 

un Vānes pagastu pārvalžu izveidi, reorganizējot Kandavas un pagastu apvienību. 

5. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.8). 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra noteikumos Nr. 55 “Par 

Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtību”. 

7. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2024. gada septembrim–decembrim. 

8. Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu (Tukuma tirgus vajadzībām). 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta “Aktivitāšu 

dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai. 

10. Par atbalstu projektam “Jaunkandavas kapu digitalizācija Daigones iela 18, Kandava, 

Tukuma novads”. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Savai Slampei” projekta “Aktīvās atpūtas 

laukums” īstenošanai. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Cidonya” projekta “Atbalsts Džūkstes pagasta 

iedzīvotāju aktivitāšu nodrošināšanai” īstenošanai. 

13. Par atbalstu projekta “Atpūtas vietas labiekārtošana un rotaļu-sporta laukuma atjaunošana 

Saules un Jurģu ciemos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

14. Par atbalstu projekta “Ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu ieviešana un ielu 

infrastruktūras pielāgošana klimata pārmaiņām Pasta un Dārzniecības ielās Tukumā” 

īstenošanai. 

15. Par atbalstu projektam “Estrādes atjaunošana Matkules pagastā”. 

16. Par Vispasaules Jaunpiļu konferences rīkošanu un finansējuma piešķiršanu 2025. gadā. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Baznīcas jumta atjaunošanas darbu autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Svētdienas skolas (Špricmājas) fasādes būvniecības ieceres 

izstrādei, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā. 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai apsekošanai. 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un mājai piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, 

tehniskai apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 



TND/24/10 

3 
 

24. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

25. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 14, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

26. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §). 

27. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/606 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas iela 

21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros – bēniņu siltināšanai”. 

28. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma “Par mērķdotācijas 

pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 

2024.–2025. gadam” (prot Nr. 4, 14. §) pielikumā. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Medumi”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zemītes iela 21A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 1-11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 6-14, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmodas”-23, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzība”-6, Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazsargi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-19, Jaunpilī, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ozoli”-7, Jaunpilī, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kopas”-3, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 



TND/24/10 

4 
 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Kangari”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, domājamās daļas atsavināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 10 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 24 k-3-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 11-21,Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

48. Par automašīnas FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. FM 5907 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

49. Par automašīnas FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. FS 1121 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

50. Par automašīnas VW CRAFTER, reģistrācijas Nr. HR 7416 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

51. Par automašīnas ŠKODA OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FM 6118 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

52. Par automašīnas VW SHARAN, reģistrācijas Nr. HU 2632 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

53. Par automašīnas ŠKODA OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FS 1152 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

54. Par automašīnas VW CADDY, reģistrācijas Nr. JT 1813 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

55. Par automašīnas VW CADDY LIFE, reģistrācijas Nr. JF 1470 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

56. Par automašīnas ŠKODA FABIA, reģistrācijas Nr. JL 6802 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

57. Par automašīnas RENAULT MASTER, reģistrācijas Nr. HG 8575 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

58. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

59. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu biedrībai “Dzīpars”. 

60. Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu nodibinājuma “Artūra Rancāna fonds”. 

61. Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrības “Radošā studija “Dabas Māja””. 

62. Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrības “Radošo personību klubs “Ligzda””. 

63. Par nedzīvojamo telpu Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru. 

64. Par papildu nedzīvojamo telpu piešķiršanu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

65. Par nedzīvojamo telpu Jelgavas ielā 4A, Kandavā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu. 

66. Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu. 

67. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu. 



TND/24/10 

5 
 

68. Par zemes nomu atkritumu konteineru novietnes izbūvei Aviācijas ielā 10, Tukumā. 

69. Par nekustamā īpašuma “Jaunpils ezers” mutiskas nomas tiesību izsoles organizēšanu un 

mutiskas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

70. Par zemesgabala “Naftas vads Polocka-Ventspils 384 km” nomas līguma noslēgšanu. 

71. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā iela 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu un 

telpu nomas līguma noslēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “L. Carevas ģimenes 

ārsta prakse”. 

Sēdes slēgtā daļa par 72. un 73. jautājumu:  

72. Par X iesniegumu par zaudējumu un nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu. 

73. Par parādu norakstīšanu. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

74. Par automašīnas MB SPRINTER 412, reģistrācijas Nr. GE 6148 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

75. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Džūkstei” projekta “Džūkstes svētku dažādība 

no Ziemassvētkiem līdz Ziemassvētkiem” īstenošanai. 

76. Par saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

77. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Mazpulki” projekta “Ko tik neVAR!” 

īstenošanai. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un četriem papildu jautājumiem. Ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu 

jautājumiem. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR" -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai Tukuma 

novadā”” izdošanu. 

3. Par Tukuma novada pašvaldības pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” centralizētās siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošināšanai Jaunpils pagasta administratīvajā teritorijā. 

4. Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, Matkules 

un Vānes pagastu pārvalžu izveidi, reorganizējot Kandavas un pagastu apvienību. 



TND/24/10 

6 
 

5. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.8). 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra noteikumos Nr. 55 “Par 

Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtību”. 

7. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2024. gada 

septembrim–decembrim. 

8. Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu (Tukuma tirgus vajadzībām). 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta “Aktivitāšu 

dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai. 

10. Par atbalstu projektam “Jaunkandavas kapu digitalizācija Daigones iela 18, Kandava, Tukuma 

novads”. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Savai Slampei” projekta “Aktīvās atpūtas 

laukums” īstenošanai. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Cidonya” projekta “Atbalsts Džūkstes pagasta 

iedzīvotāju aktivitāšu nodrošināšanai” īstenošanai. 

13. Par atbalstu projekta “Atpūtas vietas labiekārtošana un rotaļu-sporta laukuma atjaunošana 

Saules un Jurģu ciemos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

14. Par atbalstu projekta “Ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu ieviešana un ielu 

infrastruktūras pielāgošana klimata pārmaiņām Pasta un Dārzniecības ielās Tukumā” 

īstenošanai. 

15. Par atbalstu projektam “Estrādes atjaunošana Matkules pagastā”. 

16. Par Vispasaules Jaunpiļu konferences rīkošanu un finansējuma piešķiršanu 2025. gadā. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Baznīcas jumta atjaunošanas darbu autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Svētdienas skolas (Špricmājas) fasādes būvniecības ieceres 

izstrādei, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā. 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai apsekošanai. 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 10, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai un 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un mājai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, tehniskai 

apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

24. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

25. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 14, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 



TND/24/10 

7 
 

26. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §). 

27. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/606 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas iela 

21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros – bēniņu siltināšanai”. 

28. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma “Par mērķdotācijas 

pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 

2024.–2025. gadam” (prot Nr. 4, 14. §) pielikumā. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Medumi”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zemītes iela 21A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 1-11, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 6-14, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmodas”-23, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzība”-6, Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazsargi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-19, Jaunpilī, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ozoli”-7, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kopas”-3, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Kangari”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, domājamās daļas atsavināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 10 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 



TND/24/10 

8 
 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 24 k-3-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 11-21,Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

48. Par automašīnas FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. FM 5907 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

49. Par automašīnas FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. FS 1121 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

50. Par automašīnas VW CRAFTER, reģistrācijas Nr. HR 7416 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

51. Par automašīnas ŠKODA OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FM 6118 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

52. Par automašīnas VW SHARAN, reģistrācijas Nr. HU 2632 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

53. Par automašīnas ŠKODA OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FS 1152 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

54. Par automašīnas VW CADDY, reģistrācijas Nr. JT 1813 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

55. Par automašīnas VW CADDY LIFE, reģistrācijas Nr. JF 1470 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

56. Par automašīnas ŠKODA FABIA, reģistrācijas Nr. JL 6802 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

57. Par automašīnas RENAULT MASTER, reģistrācijas Nr. HG 8575 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

58. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

59. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu biedrībai “Dzīpars”. 

60. Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu nodibinājuma “Artūra Rancāna fonds”. 

61. Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrības “Radošā studija “Dabas Māja””. 

62. Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrības “Radošo personību klubs “Ligzda””. 

63. Par nedzīvojamo telpu Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru. 

64. Par papildu nedzīvojamo telpu piešķiršanu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. 

65. Par nedzīvojamo telpu Jelgavas ielā 4A, Kandavā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu. 

66. Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu. 

67. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

68. Par zemes nomu atkritumu konteineru novietnes izbūvei Aviācijas ielā 10, Tukumā. 

69. Par nekustamā īpašuma “Jaunpils ezers” mutiskas nomas tiesību izsoles organizēšanu un 

mutiskas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

70. Par zemesgabala “Naftas vads Polocka-Ventspils 384 km” nomas līguma noslēgšanu. 



TND/24/10 

9 
 

71. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā iela 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu un 

telpu nomas līguma noslēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “L. Carevas ģimenes 

ārsta prakse”. 

Sēdes slēgtā daļa par 72. un 73. jautājumu:  

72. Par X iesniegumu par zaudējumu un nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu. 

73. Par parādu norakstīšanu. 

74. Par automašīnas MB SPRINTER 412, reģistrācijas Nr. GE 6148 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

75. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Džūkstei” projekta “Džūkstes svētku dažādība no 

Ziemassvētkiem līdz Ziemassvētkiem” īstenošanai. 

76. Par saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

77. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Mazpulki” projekta “Ko tik neVAR!” 

īstenošanai. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un 

kapitālsabiedrību jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš, Arturs Vinbergs, Sanita 

Bļodniece, Imants Valers. 

Baiba Pļaviņa un Ivars Liepiņš, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka par iesniedzamajiem 

projektiem tiks precīzāk definēts, izsludinot līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu. 

Juris Šulcs rosina pārlieku nesarežģīt, jo tas var atturēt iedzīvotājus no projektu 

iesniegšanas un balsošanas. Jāveicina biedrību aktivitāte. 

Gundars Važa bilst, ka tikai darot, būs saprotams, kā tas darbojas. Satrauc balsošanas 

norise. 

Arturs Vinbergs un Sanita Bļodniece informē par paredzēto balsošanas kārtību, Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto programmu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/7 “Par saistošo noteikumu “Tukuma 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 



TND/24/10 

10 
 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā”” izdošanu 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un 

metālkalumu izstrādājumu restaurācijai Tukuma novadā”” izdošanu”. 

3. § 

Par Tukuma novada pašvaldības pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” centralizētās siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanai Jaunpils pagasta administratīvajā teritorijā 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” centralizētās siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanai Jaunpils pagasta administratīvajā 

teritorijā”. 

4. § 

Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, 

Matkules un Vānes pagastu pārvalžu izveidi, reorganizējot  

Kandavas un pagastu apvienību 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 



TND/24/10 

11 
 

IZSAKĀS: Inga Priede, Baiba Pļaviņa, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Inga Priede izsakās par atstumtības sajūtu Kandavā un pagastos, par samazināto 

pakalpojumu pieejamību uz vietas. Bilst, ka nav veikts ekonomiskais pamatojums šādai 

reorganizācijai. Tiek aizmirsts, ka arī Kandava ir pilsēta. 

Baiba Pļaviņa paskaidro, ka kases funkcijas nav vairākos pagastos novadā un bilst, ka 

Kandavā kase ir un tiks saglabāta. Jādomā par cilvēku digitālās pratības veicināšanu. Par 

Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumu pieejamību un sociāliem jautājumiem piebilst, ka 

pakalpojumu pieejamība būs iedzīvotājiem tuvāka, bet jāuzlabo darbinieku prasmes tos sniegt. 

Juris Šulcs norāda, ka pakalpojumiem jābūt pieejamākiem iedzīvotājiem. Pašvaldības 

administrācijas uzdevums ir izveidot sistēmu, kā efektīvi šos pakalpojumus nodrošināt. 

Baiba Pļaviņa un Ivars Liepiņš izsakās par slodzēm un ikdienas darbu organizēšanu citās 

pagastu pārvaldēs, lai nodrošinātu pakalpojumu pieejamību. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Kandavas pilsētas, 

Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, Matkules un 

Vānes pagastu pārvalžu izveidi, reorganizējot Kandavas un pagastu 

apvienību”. 

Plkst. 9.05 deputāte Inga Priede uz laiku pārtrauc dalību sēdē un atstāj sēžu zāli citu 

neatliekamu darba pienākumu dēļ. 

5. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju 

plāna aktualizāciju (IP 2024.8) 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.8)”. 



TND/24/10 

12 
 

6. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra noteikumos Nr. 55  

“Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes  

un kontroles kārtību” 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  Nav 

"ATTURAS" -  Nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra noteikumos Nr. 55 

“Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību””. 

7. § 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

2024. gada septembrim–decembrim 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par valsts budžeta 

mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu 

izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2024. gada septembrim–

decembrim”. 

8. § 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu  

(Tukuma tirgus vajadzībām) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Mārtiņš Limanskis. 



TND/24/10 

13 
 

Ilze Blanka piebilst, ka uz domes sēdi tiks pievienota Audita nodaļas sagatavota papildu 

informācija. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Komunālserviss 

TILDe” pamatkapitāla palielināšanu (Tukuma tirgus vajadzībām)”. 

9. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta 

“Aktivitāšu dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta “Aktivitāšu 

dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai”. 

10. § 

Par atbalstu projektam “Jaunkandavas kapu digitalizācija Daigones iela 18, Kandava, 

Tukuma novads” 

ZIŅO: Zanda Zorenberga – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Imants Valers, Jānis Mazitāns, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/10 

14 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Jaunkandavas kapu digitalizācija Daigones iela 18, Kandava, Tukuma 

novads””. 

11. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Savai Slampei” projekta  

“Aktīvās atpūtas laukums” īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Savai Slampei” projekta “Aktīvās atpūtas 

laukums” īstenošanai”. 

12. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Cidonya” projekta “Atbalsts Džūkstes pagasta 

iedzīvotāju aktivitāšu nodrošināšanai” īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Kristīne Upeniece. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Juris Šulcs, Arturs Vinbergs, Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule, 

Normunds Rečs, Baiba Rasa, Gundars Važa. 

Gundars Važa un Kaspars Gribusts jautā par lēmuma projektā paredzēto lielo pašvaldības 

līdzfinansējumu projekta īstenošanai. 

Juris Šulcs vaicā par pašas biedrības līdzfinansējumu projektam. 

Arturs Vinbergs piebilst par iespēju ģeneratoru nomāt nevis iegādāties. 

Notiek debates par projektā paredzēto lietu iegādes pamatotību un cenu. 

Gundars Važa rezumē, ka līdz domes sēdei precizējama informācija par lēmuma projektu. 

Ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/10 

15 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Cidonya” projekta “Atbalsts Džūkstes pagasta 

iedzīvotāju aktivitāšu nodrošināšanai” īstenošanai”, līdz domes sēdei 

precizējot informāciju. 

13. § 

Par atbalstu projekta “Atpūtas vietas labiekārtošana un rotaļu-sporta laukuma 

atjaunošana Saules un Jurģu ciemos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projekta 

“Atpūtas vietas labiekārtošana un rotaļu-sporta laukuma atjaunošana 

Saules un Jurģu ciemos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā” 

īstenošanai”. 

14. § 

Par atbalstu projekta “Ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu ieviešana un 

ielu infrastruktūras pielāgošana klimata pārmaiņām Pasta un Dārzniecības ielās Tukumā” 

īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Ivars Liepiņš, Kristīne Upeniece, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projekta 

“Ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanas risinājumu ieviešana un ielu 

infrastruktūras pielāgošana klimata pārmaiņām Pasta un Dārzniecības 

ielās Tukumā” īstenošanai”. 

 



TND/24/10 

16 
 

15. § 

Par atbalstu projektam “Estrādes atjaunošana Matkules pagastā” 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Estrādes atjaunošana Matkules pagastā””. 

16. § 

Par Vispasaules Jaunpiļu konferences rīkošanu un finansējuma piešķiršanu 2025. gadā 

ZIŅO: Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Vispasaules Jaunpiļu 

konferences rīkošanu un finansējuma piešķiršanu 2025. gadā”. 

17. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Baznīcas jumta atjaunošanas darbu autoruzraudzībai  

un būvuzraudzībai, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/10 

17 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu Baznīcas jumta atjaunošanas darbu autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā”. 

18. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Svētdienas skolas (Špricmājas) fasādes būvniecības 

ieceres izstrādei, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu Svētdienas skolas (Špricmājas) fasādes būvniecības ieceres 

izstrādei, Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā”. 

19. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei”. 

20. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/10 

18 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai 

apsekošanai”. 

21. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei”. 

22. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem –  

tehniskajai apsekošanai un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei  

un mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/10 

19 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 10, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

un mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai”. 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, 

tehniskai apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam, tehniskai apsekošanai, būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei”. 

24. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai”. 



TND/24/10 

20 
 

25. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 14, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 14, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai”. 

26. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā  

“Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §) 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §)”. 

27. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 26. septembra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/606 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Jelgavas iela 21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros – 

bēniņu siltināšanai” 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 



TND/24/10 

21 
 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/606 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Jelgavas iela 21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

pasākumu ietvaros – bēniņu siltināšanai””. 

28. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma  

“Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu  

Tukuma novada pašvaldībā 2024.–2025. gadam” (prot. Nr. 4, 14. §) pielikumā 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma “Par mērķdotācijas 

pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma 

novada pašvaldībā 2024.–2025. gadam” (prot. Nr. 4, 14. §) pielikumā”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.52 līdz plkst. 10.15. 

Plkst. 9.55 deputāts Normunds Rečs neatliekamu darba pienākumu dēļ pārtrauc dalību 

sēdē un atstāj sēžu zāli. 

Plkst. 10.15 sēžu zālē atgriežas deputāte Inga Priede un turpina dalību sēdē. 

Plkst. 10.16 sēde turpina darbu. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Medumi”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/10 

22 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Medumi”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zemītes iela 21A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Zemītes iela 21A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/24/10 

23 
 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 1-11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 1-11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 6-14, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas ielā 6-14, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmodas”-23, Pienavā,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/10 

24 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmodas”-23, Pienavā, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzība”-6, Džūkstē, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzība”-6, Džūkstē, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazsargi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Mazsargi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 



TND/24/10 

25 
 

Maira Zonenberga paskaidro, ka piektā izsole tiek rīkota, jo rīkotās izsoles atzītas par 

nenotikušām elektronisko izsoļu vietnes tehnisku problēmu dēļ. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un 

piektās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un 

piektās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

39. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un piektās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei.



TND/24/10 

26 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles pārtraukšanu un 

piektās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

40. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-19, Jaunpilī,  

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Rosmes”-19, Jaunpilī, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

41. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ozoli”-7, Jaunpilī,  

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ozoli”-7, Jaunpilī, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”. 



TND/24/10 

27 
 

42. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

43. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kopas”-3, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kopas”-3, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

44. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Kangari”, Smārdes pagastā,  

Tukuma novadā, domājamās daļas atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/10 

28 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Kangari”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, domājamās daļas atsavināšanu”. 

45. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 10 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 10 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

46. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 24 k-3-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Talsu ielā 24 k-3-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

47. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 11-21,Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/10 

29 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 11-21,Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

48. § 

Par automašīnas FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. FM 5907 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Egīls Dude, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš un Egīls Dude, atbildot Jurim Šulcam un Mārtiņam Limanskim, informē par 

pašvaldības iegādātajām jaunajām automašīnām, tai skaitā jaunajiem autobusiem, un izsludināto 

iepirkumu vēl par septiņām automašīnām. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas FORD 

TRANSIT, reģistrācijas Nr. FM 5907 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

49. § 

Par automašīnas FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. FS 1121 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/10 

30 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas FORD 

TRANSIT, reģistrācijas Nr. FS 1121 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

50. § 

Par automašīnas VW CRAFTER, reģistrācijas Nr. HR 7416 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

VW CRAFTER, reģistrācijas Nr. HR 7416 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

51. § 

Par automašīnas ŠKODA OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FM 6118 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas ŠKODA 

OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FM 6118 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

52. § 

Par automašīnas VW SHARAN, reģistrācijas Nr. HU 2632 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/10 

31 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

VW SHARAN, reģistrācijas Nr. HU 2632 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

53. § 

Par automašīnas ŠKODA OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FS 1152 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas ŠKODA 

OCTAVIA, reģistrācijas Nr. FS 1152 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

54. § 

Par automašīnas VW CADDY, reģistrācijas Nr. JT 1813 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Imants Valers. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/10 

32 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

VW CADDY, reģistrācijas Nr. JT 1813 noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

55. § 

Par automašīnas VW CADDY LIFE, reģistrācijas Nr. JF 1470 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

VW CADDY LIFE, reģistrācijas Nr. JF 1470 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

56. § 

Par automašīnas ŠKODA FABIA, reģistrācijas Nr. JL 6802 noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas ŠKODA 

FABIA, reģistrācijas Nr. JL 6802 noņemšanu no uzskaites un ziedošanu 

Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

57. § 

Par automašīnas RENAULT MASTER, reģistrācijas Nr. HG 8575 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



TND/24/10 

33 
 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

RENAULT MASTER, reģistrācijas Nr. HG 8575 noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

58. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos”. 

59. § 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu biedrībai “Dzīpars” 

ZIŅO: Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Baiba Rasa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

iznomāšanu biedrībai “Dzīpars””. 



TND/24/10 

34 
 

60. § 

Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu nodibinājuma “Artūra Rancāna fonds” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas 

Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu nodibinājuma “Artūra Rancāna fonds””. 

61. § 

Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrības “Radošā studija “Dabas Māja”” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas 

Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu biedrības “Radošā studija “Dabas Māja”””. 

62. § 

Par nedzīvojamās telpas Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrības “Radošo personību klubs “Ligzda”” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/10 

35 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas 

Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu biedrības “Radošo personību klubs “Ligzda”””. 

63. § 

Par nedzīvojamo telpu Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Imants Valers, Dace Rudēvica, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš papildina, ka notiek pārrunas ar biedrībām par pārcelšanos uz telpām 

Melnezera ielā 1 un Spartaka ielā 2A, Tukumā. Atbrīvosies telpas ēkā Talsu ielā 20, Tukumā. 

Detalizētāk par to informēs novembrī. Aicina līdz domes sēdei precizēt nomas maksas apmēru. 

Notiek debates par noteikto nedzīvojamo telpu nomas maksu. 

Gundars Važa piebilst par filiāles Tukumā slēgšanas risku un ierosina balsot par lēmuma 

projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru”. 

64. § 

Par papildu nedzīvojamo telpu piešķiršanu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Imants Valers. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildu nedzīvojamo 

telpu piešķiršanu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā”. 



TND/24/10 

36 
 

65. § 

Par nedzīvojamo telpu Jelgavas ielā 4A, Kandavā, Tukuma novadā, nomas līguma  

termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Jānis Mazitāns, Dace Rudēvica, Maira Zonenberga. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Jelgavas ielā 4A, Kandavā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu”. 

66. § 

Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja, 

Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Gunda Cīrule, Jānis Mazitāns, Dace Lebeda, 

Gundars Važa. 

Krista Bērziņa paskaidro, ka amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu izmaiņas 

noformētas kā jauni pielikumi. 

Ivars Liepiņš ziņojumu papildina ar prezentāciju par amatu likmju izmaiņām. 

Juris Šulcs norāda, ka prezentāciju nepieciešams papildināt ar apkopojumu par darba algas 

fondu un tā dinamiku. 

Baiba Pļaviņa, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro par ilgstošajām vakancēm un dažādiem 

risinājumiem to sakarā, kā arī par piemaksām aizvietotājiem. Mērķis ir efektīvāk veikt darbu. 

Krista Bērziņa papildina, ka maksāts tiek par publicētas vakances aizvietošanu. 

Juris Šulcs izsakās, ka teorētiski pašvaldības deputātu kontrolē jābūt finanšu līdzekļiem, 

bet izpildvaras pārziņā – funkciju izpilde. 

Gunda Cīrule lūdz precizēt situāciju par Matkules kultūras nama amatieru kolektīviem. 

Notiek debates jaunu amatierkolektīvu izvērtēšanas kārtību. 

Baiba Pļaviņa bilst, ka informācija būs izvērtēta un apkopota novembrī. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/10 

37 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu”. 

67. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” izdošanu”. 

68. § 

Par zemes nomu atkritumu konteineru novietnes izbūvei Aviācijas ielā 10, Tukumā 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomu 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei Aviācijas ielā 10, Tukumā”. 

69. § 

Par nekustamā īpašuma “Jaunpils ezers” mutiskas nomas tiesību izsoles organizēšanu  

un mutiskas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 



TND/24/10 

38 
 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Inga Priede. 

ATBILDES: Baiba Rasa. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Inga Priede, Kaspars Gribusts, Dace Adiņa, Ivars Liepiņš, Baiba Rasa, 

Guntars Indriksons, Juris Šulcs, Ilze Blanka, Agita Puķīte, Dace Lebeda. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka uzņēmējs tiek apgrūtināts ar lieku procedūru. 

Imants Valers pauž viedokli, ka aplami rīkot nomas tiesību izsoli, jo patiesībā ezers tiek 

nodots apsaimniekošanā. 

Baiba Rasa paskaidro, ka ilgstoši tiek meklēts risinājums. Pagastu pārvaldei nav līdzekļu 

ezera apsaimniekošanas plāna izstrādei. 

Notiek debates par situāciju un sagatavoto lēmuma projektu par nomas tiesību izsoli. 

Juris Šulcs un Dace Lebeda rosina līdz domes sēdei precizēt neskaidros jautājumus. 

Gundars Važa rezumē, ka līdz domes sēdei precizējami neskaidrie jautājumi, un ierosina 

balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Jaunpils ezers” mutiskas nomas tiesību izsoles organizēšanu un 

mutiskas izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

70. § 

Par zemesgabala “Naftas vads Polocka-Ventspils 384 km” nomas līguma noslēgšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemesgabala “Naftas 

vads Polocka-Ventspils 384 km” nomas līguma noslēgšanu”. 

71. § 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā iela 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu 

un telpu nomas līguma noslēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“L. Carevas ģimenes ārsta prakse” 

ZIŅO: Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Baiba Pļaviņa. 



TND/24/10 

39 
 

Jānis Mazitāns lūdz telpu nomas līgumu ar ģimenes ārsta praksi noslēgt no 2024. gada 

1. novembra. 

Baiba Pļaviņa pauž prieku par jaunu ģimenes ārstu Kandavā un paskaidro, ka jautājumu 

par finansiālu atbalstu prakses iekārtošanai pašvaldība varēs skatīt nākamajā gadā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar ierosināto labojumu virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu 

“Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā iela 24, Kandavā, Tukuma 

novadā, iznomāšanu un telpu nomas līguma noslēgšanu ar Sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “L. Carevas ģimenes ārsta prakse”” ar 

labojumu. 

Sēdes vadītājs Gundars Važa rosina vispirms izskatīt sēdes darba kārtībā iekļautos četrus 

papildu jautājumus, bet slēgtajā daļā iekļautos lēmumu projektus skatīt sēdes noslēgumā. 

Deputātiem nav iebildumu. 

74. § 

Par automašīnas MB SPRINTER 412, reģistrācijas Nr. GE 6148 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

MB SPRINTER 412, reģistrācijas Nr. GE 6148 noņemšanu no uzskaites 

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

75. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Džūkstei” projekta “Džūkstes svētku dažādība 

no Ziemassvētkiem līdz Ziemassvētkiem” īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kristīne Upeniece. 



TND/24/10 

40 
 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts Imants Valers, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis vaicā par pašas biedrības “Džūkstei” līdzfinansējumu projekta 

īstenošanai. 

Kaspars Gribusts piekrīt Gundara Važas teiktajam par nepieciešamību pagasta biedrībām 

sadarboties. 

Gundars Važa un Imants Valers piebilst, ka biedrība “Džūkstei” daudz paveikusi baznīcas 

atjaunošanā. 

Gundars Važa rezumē, ka uz domes sēdi lēmuma projekts tiek precizēts, un ierosina balsot 

par lēmuma projekta ar precizējumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt precizējumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Džūkstei” projekta 

“Džūkstes svētku dažādība no Ziemassvētkiem līdz Ziemassvētkiem” 

īstenošanai” ar precizējumiem. 

76. § 

Par saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede, Agita Puķīte. 

ATBILDES: Arturs Vinbergs, Kristīne Logina. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Imants Valers, Juris Šulcs, Inga Priede, Baiba Pļaviņa, Kaspars 

Gribusts, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš papildina par pašvaldības izdevumiem izglītojamo pārvadāšanai un 

paredzētajām izmaiņām skolēnu pārvadājumu veikšanā. 

Atbildot Mārtiņam Limanskim, Arturs Vinbergs paskaidro par loģistiku, ieviešot skolēnu 

e-kartes, par iecerēto sistēmu un numurētām e-kartēm bez personas foto. Pirmreizējo ievadīšanu 

un sasaisti ar maršrutu veiks Izglītības pārvalde. Piebilst par iespējām nākotnē ieviest e-kartes 

norēķiniem par izglītojamo ēdināšanu. 

Kristīne Logina norāda, ka Izglītības pārvalde iestājas par e-karšu personalizēšanu, lai 

izslēgtu karšu sajaukšanu. Atbild uz citiem deputātu jautājumiem. 

Notiek debates par e-kartes ieviešanu izglītojamo pārvadājumu apmaksai. 

Juris Šulcs pauž viedokli, ka e-kartēm jābūt personalizētām. Ieviešot skolēnu e-kartes, jāiet 

tālāk un jādomā plašāk. 

Baiba Pļaviņa paskaidro, ka pagaidām sadarbībā ar SIA “Tukuma Auto” tiek sperts pirmais 

solis. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/10 

41 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/8 “Par saistošo noteikumu “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

77. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Mazpulki” projekta “Ko tik neVAR!” 

īstenošanai 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Gundars Važa. 

Kristīne Upeniece piebilst, ka biedrība “Latvijas Mazpulki” precizējusi projekta summu, 

tāpēc uz domes sēdi lēmuma projektā tiks veiktas attiecīgas izmaiņas. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Latvijas Mazpulki” projekta “Ko tik neVAR!” 

īstenošanai”. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 12.12. 

72. § 

Par X iesniegumu par zaudējumu un nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Ilze Blanka. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Jānis Mazitāns, Kaspars Gribusts, Ilze Blanka, Inga Priede, 

Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 



TND/24/10 

42 
 

Ilze Blanka dara zināmu, ka X informējusi, ka lietas izskatīšanā Finanšu komitejā 

nepiedalīsies, jo atradīsies ceļojumā ārpus Latvijas. Nav lūgusi lietas izskatīšanu atlikt. 

Notiek debates par izklāstīto situāciju un sagatavoto lēmuma projektu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Dace Lebeda, Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par X iesniegumu par 

zaudējumu un nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu”. 

73. § 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Dace Lebeda, Gundars Važa. 

ATBILDES: Dace Rudēvica. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Inga Priede, Gundars Važa. 

Notiek debates par bērnu ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma parādiem, kā arī parādu 

piedziņas iespējām. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par parādu norakstīšanu”. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.41. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



43 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 24. oktobrī       Nr. TND/1-6.1/24/7 

(prot. Nr. 10, 1. §) 

Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības  

līdzdalības budžeta nolikums” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Pašvaldību likuma 59. pants un likuma pārejas noteikumu 7. punkts noteic, ka no 

2025. gada pašvaldības gadskārtējā budžetā paredz finansējumu līdzdalības budžetam, kura 

apmērs ir vismaz 0,5 procenti no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim 

gadiem. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 61. panta pirmo daļu līdzdalības budžeta nolikums ir 

saistošie noteikumi. Minētais likuma pants noteic, kas jānosaka nolikumā. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 28. oktobrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības nodaļu apkopot saņemtos sabiedrības 

viedokļus, atspoguļot tos Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par 

Saistošo noteikumu gala redakcijas izdošanu Tukuma novada domes novembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts) Gundars Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


44 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __  

“Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā Tukuma 

novada pašvaldība īsteno līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu. 

Projektu ideju konkursa mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti, iniciatīvu un 

līdzdalību Tukuma novada attīstībā, kā arī pašvaldībai iegūt informāciju no 

sabiedrības par nepieciešamajiem dzīves vides un teritorijas attīstības 

uzlabojumiem. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 59. panta otro daļu un pārejas noteikumu 

7. punktu gadskārtējā pašvaldības budžetā, sākot no 2025. gada, jāparedz 

finansējums līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no 

pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti 

par pēdējiem trim gadiem. 

Konkrētajā gadā līdzdalības budžeta projektu īstenošanai pieejamais 

kopējais finansējums un vienas projekta idejas īstenošanas maksimālais 

finansējums tiek noteikts saistošajos noteikumos par pašvaldības budžetu. 

2025. gada pašvaldības budžetā plānotais līdzdalības budžets būs ap 

191 000 euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Sociālā ietekme – iedzīvotāju iesaiste un līdzdalība Tukuma novada 

attīstībā, iespēja īstenot vides pieejamības projektus. Saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 60. panta trešās daļas 3. punktu projekta rezultāts ir plaši pieejams 

iedzīvotājiem. 

Ietekme uz vidi – ņemot vērā to, ka saistošie noteikumi paredz īstenot 

ieguldījumus publiskās ārtelpas infrastruktūrā, paredzama ietekme uz vidi, 

labiekārtojot esošās un attīstot jaunas Tukuma novada teritorijas. 

Nav konstatēta ietekme uz konkurenci. 

Labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbību, jo projektu ideju īstenošanai 

pašvaldība organizēs publiskā iepirkuma procedūras vai saskaņā ar 

pašvaldības iekšējiem normatīviem aktiem veiks tirgus izpēti, lai noslēgtu 

pasūtījuma vai būvdarbu līgumu ar iepirkuma vai tirgus izpētes procedūrā 

uzvarējušo pretendentu. 

Labvēlīga ietekme uz iedzīvotāju veselību, ja tiek iesniegti un īstenoti 

projekti, kas saistīti ar sporta vai rekreācijas infrastruktūras attīstību. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide vai 

esošo institūciju paplašināšana.  

Izmaksas par projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu pašvaldībai 

sedz iesniedzējs. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p59


45 

 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai 

jaunas darba vietas. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/7 (prot. Nr. 10, 1. §) 

nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  

http://www.tukums.lv/


46 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. novembrī                Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums 

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 61. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – nolikums) noteic kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība 

(turpmāk – pašvaldība) organizē līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu (turpmāk – konkurss) 

un piešķir finansējumu Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai, 

tostarp: 

1.1. finansējuma piešķiršanas nosacījumus; 

1.2. projekta idejas pieteikuma iesniegšanu un konkursa norisi; 

1.3. projekta idejas dokumentus, to noformēšanas prasības un iesniegšanas kārtību; 

1.4. projekta idejas pieteikuma izvērtēšanu, balsošanu, lēmuma pieņemšanu un projekta realizāciju; 

1.5. līdzdalības budžeta izlietošanas uzraudzību. 

 

2. Konkursa mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti, iniciatīvu un līdzdalību Tukuma novada publiskās 

teritorijas attīstībā un pašvaldībai iegūt informāciju no sabiedrības par nepieciešamajiem vides 

uzlabojumiem. 

 

3. Līdzdalības budžeta plānošanas teritorija ir visa pašvaldības administratīvā teritorija. 

 

4. Konkursu organizē pašvaldības iestāde “Pašvaldības administrācija”. 

 

5. Konkursā atbalstītās projektu idejas finansē no pašvaldības ikgadējā budžetā līdzdalības budžeta 

sadaļā paredzētiem līdzekļiem. 

 

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 

6. Konkursam pieejamo kopējo finansējumu nosaka kārtējā gada pašvaldības budžetā saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 59. panta otrajā daļā noteikto apmēru. Saistošajos noteikumos par pašvaldības 

budžetu paredz: 

6.1. vienas projekta idejas īstenošanai piešķiramo maksimālo summu; 

6.2. prioritārās jomas, kurās iesniedzamas projektu idejas (katru gadu var būt atšķirīgas). 

 

7. Konkursam iesniedzamajām projektu idejām ir jāatbilst šādiem kritērijiem: 

7.1. projekta realizēšanas vieta ir publiskā lietošanā esošs pašvaldības īpašums Tukuma novadā vai 

citai publiskai personai vai privātpersonai piederošs īpašums ar nosacījumu, ka ir saņemts attiecīgā 

īpašnieka saskaņojums un ieguldījums īpašumā ir nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās 

funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas; 

7.2. iesniegtajai tāmei jāatbilst realizējamajām projektu idejas iespējām, paredzētajiem 

ieguldījumiem jābūt ekonomiski pamatotiem, un tajā jāiekļauj visas iespējamās izmaksas bez papildu 

finansējuma piesaistes (piemēram, ziedojumi un dāvinājumi). Maksimālais projekta izmaksu 

pieaugums nepārsniedz 15 %; 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


47 

 

7.3. projekta mērķis nodrošina pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 4. pantu; 

7.4. projekts ir saistīts ar jaunas infrastruktūras radīšanu un/vai jau esošas infrastruktūras uzlabošanu, 

un šiem uzlabojumiem ir sabiedriski nozīmīga vērtība, kā arī projekta idejas rezultāts pēc projekta 

īstenošanas būs plaši pieejams iedzīvotājiem; 

7.5. projekta ideja atbilst pašvaldības plānošanas un attīstības dokumentiem: Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam rīcības plāna uzdevumiem un Tukuma novada teritorijas 

plānojumam; 

7.6. projekts nav saistīts ar komercdarbības atbalstu, politiskām un reliģiskām aktivitātēm; 

7.7. pašvaldībai ir tiesības saprātīgi samazināt projektā paredzētās izmaksas saskaņā ar veiktajām 

iepirkuma procedūrām; 

7.8. jāparedz pilnīga iesniegtās projekta idejas realizācija, un nav pieļaujams īstenot projektu vairākās 

kārtās. 

 

8. Attiecīgajā gadā apstiprināto projektu ideju neapgūtais līdzdalības budžeta finansējums tiek 

pārcelts attiecīgo projektu īstenošanai nākamajā gadā. 

 

III. Prasības projekta idejas iesniedzējam, konkursa izsludināšana 

 

9. Projekta idejas pieteikuma iesniedzējs ir fiziska persona, kas ir sasniegusi 16 (sešpadsmit) gadu 

vecumu, vai biedrība vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalības. 

 

10. Lēmumu par konkursa izsludināšanu divu mēnešu laikā pēc kārtējā gada pašvaldības budžeta 

apstiprināšanas pieņem pašvaldības izpilddirektors. Paziņojumu par izsludināto konkursu un citu ar 

konkursu saistīto publisko informāciju pašvaldība publicē tās tīmekļvietnē www.tukums.lv, norādot: 

10.1. projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņu; 

10.2. pašvaldības budžetā noteikto maksimālo summu vienas projekta idejas īstenošanai; 

10.3. pašvaldības budžetā noteiktās prioritārās jomas, kurās iesniedzami projekti; 

10.4. pašvaldības kontaktpersonu papildu informācijas uzziņai. 

 

IV. Projekta dokumenti, to noformēšanas prasības un iesniegšanas kārtība 

 

11. Projekta idejas pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 40 (četrdesmit) dienas no konkursa 

izsludināšanas dienas. Katrs pieteikuma iesniedzējs kārtējā gada konkursā drīkst iesniegt vienu 

projekta ideju. 

 

12. Projekta idejas pieteikums, kas iesniegts pēc pieteikuma termiņa beigām, netiek izskatīti. 

 

13. Projekta idejas pieteikums ietver šādus dokumentus: 

13.1. aizpildītu un parakstītu projekta idejas pieteikuma veidlapu (1. pielikums); 

13.2. projekta izmaksu tāmi; 

13.3. projekta skici vai vizualizāciju; 

13.4. zemes robežu plānu vai izdrukas no tīmekļvietnes www.kadastrs.lv, www.topografija.lv vai 

www.geolatvija.lv ar būtiskāko elementu attēlojumu un to izmēriem. 

 

14. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta idejas pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu, sedz 

iesniedzējs. 

 

15. Projekta idejas pieteikumu iesniedz elektroniski Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas 2.1.1.1.i. projekta “Līdzdalības budžeta pārvaldību nodrošinošas koplietošanas platformas 

attīstība un ieviešana” izstrādātajā platformā vai elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko 

parakstu, nosūta uz elektroniskā pasta adresi: pasts@tukums.lv vai uz pašvaldības oficiālo e-adresi. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/353214#piel1


48 

 

Projekta pieteikumu sagatavo vienā elektroniskā dokumenta pakotnē un pieteikumā norāda nolikuma 

13.1.–13.4. apakšpunktos minēto informāciju. 

 

V. Projektu ideju pieteikumu izvērtēšana, balsošana, lēmuma  

pieņemšana un projektu īstenošana 

 

16. Projektu ideju pieteikumus konkursa kārtībā izskata vērtēšanas komisija (turpmāk – komisija), 

kuru ar rīkojumu izveido pašvaldības izpilddirektors ne mazāk kā piecu komisijas locekļu sastāvā. 

Rīkojumā pašvaldības izpilddirektors nosaka komisijas priekšsēdētāju, komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku, pārējos  locekļus un sekretāru. Komisijas sekretārs nav komisijas loceklis. 

 

17. Komisija izskata projektu pieteikumus, ja tās sēdē piedalās vairāk par pusi no tās locekļiem. 

 

18. Pirms komisijas sēdes katrs komisijas loceklis paraksta apliecinājumu, ka viņš nav personīgi 

ieinteresēts kādā no konkursam iesniegtajiem projekta idejas pieteikumiem. Ja komisijas loceklis ir 

personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā projekta idejas pieteikuma izskatīšanā, viņš par to informē 

pārējos komisijas locekļus un atstata sevi no konkrētā projekta idejas pieteikuma izskatīšanas. 

Parakstītie komisijas locekļu apliecinājumi glabājas pie komisijas sēdes protokola. 

 

19. Komisijas darbu vada komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

20. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs. Protokolu paraksta sēdes vadītājs un komisijas 

sekretārs. Komisija lēmumus pieņem sēdes laikā, atklāti balsojot. Lēmums ir pieņemts, ja par to 

nobalsojis klātesošo komisijas locekļu vairākums. Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir komisijas 

sēdes vadītāja balss. 

21. Komisijas kompetencē ir: 

21.1. izskatīt konkursam iesniegtos projektu ideju pieteikumus pirmajā kārtā, izvērtējot projektu ideju 

atbilstību nolikuma prasībām, saistošajos noteikumos par pašvaldības budžetu noteiktajām 

prioritātēm un pašvaldības iespējām tehniski un tiesiski īstenot projektu tam paredzētajā termiņā par 

tāmē norādīto finansējumu; 

21.2. lūgt iesniedzējam precizēt un/vai izskaidrot projekta idejas pieteikumā ietverto informāciju; 

21.3. veikt projekta pieteikumā matemātisku aprēķinu kļūdu labojumus, informējot par to iesniedzēju; 

21.4. pieaicināt komisijas darbā nozaru speciālistus un/vai ekspertus, vai kompetentas institūcijas 

atzinuma sniegšanai; 

21.5. sagatavot rakstveida atzinumu par projekta idejas atbilstību nolikumam; 

21.6. noraidīt projekta idejas pieteikumu, ja: 

21.6.1. projekta idejas pieteikums neatbilst nolikumā noteiktajām prasībām; 

21.6.2. projekta īstenošana ir atzīta par neiespējamu; 

21.6.3. projekta idejas pieteikums ir iesniegts pēc nolikuma 11. punktā norādītā termiņa; 

21.6.4. pieteicējs iesniedzis vairāk nekā vienu projekta ideju kārtējā gada laikā; 

21.6.5. projekta idejas pieteikums pārsniedz pašvaldības budžetā noteikto maksimālo summu vienas 

projekta idejas īstenošanai vai neatbilst pašvaldības budžetā noteiktajai prioritārajai jomai, kurā 

iesniedzama projekta ideja konkrētajā gadā. 

 

22. Pašvaldības izpilddirektors, ņemot vērā komisijas atzinumu, izdod rīkojumu: 

22.1. noraidīt projekta idejas pieteikumu, ja tas neatbilst nolikumā noteiktajām prasībām; 

22.2. projekta idejas pieteikumu nodot sabiedrības balsojumam; 

22.3. apstiprināt sabiedrības balsojuma rezultātus; 

22.4. akceptēt pilnīgu vai daļēju konkursa balsojuma rezultātu anulēšanu vai konkursa balsojuma 

termiņa pagarinājumu; 



49 

 

22.5. veikt citas darbības atbilstoši nolikumam; 

22.6. akceptēt atkārtotu konkursa izsludināšanu. 

 

23. Konkursam iesniegtie projektu ideju pieteikumi tiek izvērtēti šādā kārtībā: 

23.1. pirmā kārta – komisija izvērtē pieteikumu atbilstību nolikuma prasībām un pašvaldības 

izpilddirektors izdod rīkojumu par nolikumam atbilstošo pieteikumu nodošanu sabiedrības 

balsojumam; 

23.2. otrā kārta – sabiedrības balsojums; 

23.3. trešā kārta – komisija apkopo balsojuma rezultātus un pašvaldības izpilddirektors tos apstiprina. 

 

24. Pirmajā kārtā komisija projektu idejas pieteikumus izskata 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc 

projektu iesniegšanas termiņa beigām, atbilstoši vērtēšanas kritērijiem (2. pielikums) šādā kārtībā: 

24.1. pārbauda iesniegtās projekta idejas pieteikuma atbilstību nolikuma prasībām; 

24.2. ja projekta ideja neatbilst nolikuma prasībām, komisija rosina pašvaldības izpilddirektoram to 

noraidīt; 

24.3. pēc projekta idejas pieteikuma pārbaudes, ja nepieciešams, to nosūta attiecīgajām 

kompetentajām institūcijām projekta idejas realizācijas iespējamības izvērtēšanai un projekta idejas 

realizācijas ietvaros veicamo darbību noteikšanai; 

24.4. projekta ideju, kuras realizācija pēc tās izvērtēšanas kompetentajās institūcijās ir atzīta par 

neiespējamu, komisija rosina pašvaldības izpilddirektoram noraidīt. 

 

25. Otrajā kārtā sabiedrības balsošanas termiņš nav īsāks par 14 (četrpadsmit) dienām. 

 

26. Sabiedrības balsojumā var piedalīties Tukuma novadā deklarētas fiziskas personas, kuras 

balsošanas izsludināšanas dienā sasniegušas 16 (sešpadsmit) gadu vecumu. Lai pārliecinātos, ka 

balsojums ir derīgs, komisijai ir tiesības pārbaudīt, vai persona balsojuma brīdī sasniegusi 

16 (sešpadsmit) gadu vecumu un deklarējusi savu dzīvesvietas adresi Tukuma novadā. Nederīgi 

balsojumi tiek anulēti. 

 

27. Katrs balsstiesīgais novada iedzīvotājs drīkst balsot vienu reizi. 

 

28. Balsojums tiek veikts elektroniski Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

izstrādātajā platformā vai klātienē Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros un 

pagastu pārvaldēs. 

 

29. Trešajā kārtā, noslēdzoties konkursa balsojuma termiņam, komisija apkopo balsojuma rezultātus, 

kurus 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā virza apstiprināšanai pašvaldības izpilddirektoram. 

 

30. Projektus komisija vērtē pa četriem balsošanas apgabaliem: 

Pirmais apgabals (desmit pagasti, kuros deklarēto iedzīvotāju skaits ir līdz 1000): Cēres, Degoles, 

Jaunsātu, Lestenes, Matkules, Vānes, Viesatu, Zantes, Zemītes, Zentenes pagasti. 

Otrais apgabals (astoņi pagasti, kuros deklarēto iedzīvotāju skaits ir no 1001 līdz 2000): Džūkstes, 

Irlavas, Jaunpils, Kandavas, Pūres, Sēmes, Slampes, Tumes. 

Trešais apgabals (trīs pagasti un viena pilsēta, kur deklarēto iedzīvotāju skaits ir no 2001 līdz 4000): 

Engures, Lapmežciema, Smārdes pagasti, Kandava. 

Ceturtais apgabals (pilsēta ar iedzīvotāju skaitu virs 4001): Tukums. 

 

31. Projekta ideja ir atbalstīta, ja par to nobalsojuši ne mazāk kā 5 (pieci) % no deklarēto iedzīvotāju 

skaita konkrētajā pašvaldības budžeta plānošanas vienībā (pagastā vai pilsētā). 

 

32. Katru balsošanas apgabalu komisija vērtē atsevišķi. 

 

https://likumi.lv/ta/id/353214#piel2


50 

 

33. Katram balsošanas apgabalam ir kopējā maksimālā realizējamā summa saskaņā ar pašvaldības 

budžetā plānoto finansējumu. 

 

34. Vispirms finansējums tiek piešķirts vienai, visvairāk balsis saņēmušajai, projekta idejai no katra 

balsošanas apgabala. Pēc tam finansējums tiek piešķirts secīgi visām nākamajām projektu idejām ar 

vislielāko balsu skaitu, ievērojot pašvaldības budžetā paredzētā maksimālā finansējuma apmēru 

vienam projektam un kopējo līdzdalības budžetā plānoto summu. Ja pēc tam vēl atliek finansējums, 

tad atlikušās projektu idejas vērtē pēc lielākā saņemtā balsu skaita. 

 

35. Ja konkurss ir noslēdzies ar vienādu balsu skaitu vairākām projektu idejām, kuru realizācija, 

ņemot vērā budžetā plānoto finansējumu, vienlaikus nav iespējama, pašvaldības izpilddirektors 

pieņem lēmumu par atkārtotu otrās kārtas balsojumu. 

 

36. Par piešķirtā un apstiprinātā finansējuma apmēru projekta idejas pieteikuma iesniedzējs tiek 

informēts 10 (desmit) darba dienu laikā no pašvaldības izpilddirektora lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

37. Pašvaldības izpilddirektors var izbeigt konkursu bez rezultātiem, gadījumos, ja: 

37.1. nav iesniegta neviena projekta ideja; 

37.2. visi iesniegtie projektu ideju pieteikumi neatbilst nolikuma prasībām; 

37.3. ir konstatēts cits būtisks iemesls, kas liedz turpināt konkursa norisi. 

 

38. Paziņojumu par konkursa rezultātiem publicē pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un 

balsošanas vietnē. 

 

39. Projekta idejas īstenošanu uzsāk trīs mēnešu laikā pēc projektu ideju konkursa rezultātu 

paziņošanas un īsteno divu gadu laikā.  

 

40. Projekta ideju īsteno pašvaldība saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību un procedūrām, 

tai skaitā, ja nepieciešams, izsludinot publisko iepirkumu.  

 

41. Projekta idejas īstenošanas rezultātā radītais infrastruktūras objekts vai būve ir pašvaldības 

īpašums. 

 

42. Līdzdalības budžeta izlietošanas uzraudzību nodrošina pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija” Audita un kontroles nodaļa un ārējais revidents. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

43. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

 

http://www.tukums.lv/


51 

 

Projekts 

1. pielikums 

Tukuma novada domes __11.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

 

PROJEKTA IDEJAS PIETEIKUMA VEIDLAPA 

 

1. Informācija par projekta idejas iesniedzēju 

Projekta idejas iesniedzējs – fiziska persona 

Vārds, uzvārds   

Personas kods   

Deklarētā dzīvesvietas adrese   

Korespondences adrese   

Kontaktinformācija 

(tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

  

    

Projekta idejas iesniedzējs – juridiska persona (nevalstiskā organizācija) 

Nosaukums   

Vienotais reģistrācijas numurs   

Juridiskā adrese   

Kontaktinformācija saziņai 

(tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

  

Pārstāvja vārds, uzvārds   

Pārstāvības pamats 

(statūti, pilnvarojums, cits) 

  

 

2. Informācija par projekta ideju 

2.1. Informācija par projekta idejas īstenošanas vietu 

Adrese   

Kadastra apzīmējums   

Papildu informācija, kas iespējami 

precizē projekta īstenošanas vietu 

  

    

2.2. Projekta idejas nosaukums (līdz 50 zīmēm) 

  

  

   

2.3. Īss projekta idejas apraksts (līdz 200 vārdiem) 

  

  

  

https://likumi.lv/wwwraksti/2024/126/BILDES/SN_26_2024/P2.DOCX


52 

 

2.4. Projekta idejas detalizēts elementu apraksts un tā sabiedriskā nepieciešamība (atsevišķu 

projekta elementu izskats, projekta pievienotā vērtība sabiedrībai vai tās grupai, galvenā mērķa 

grupa) 

  

  

  

2.5. Projekta idejas īstenošanai iespējami nepieciešamais finansējums (norādiet projekta darbu 

apjomu, iespējamās darbu un materiālu izmaksas) 

Paredzamās darbu izmaksas: 

Darbu veids 

vai konstruktīvā elementa 

nosaukums, apraksts 

Cena par 

vienību, EUR 

(bez PVN) 

Vienību 

skaits 

Kopējā 

cena, EUR 

(bez PVN) 

Piezīmes 

Projektēšana un 

autoruzraudzība1 

        

Būvuzraudzība2         

          

          

          

PAVISAM KOPĀ BEZ PVN 
 

PVN 
 

PAVISAM KOPĀ AR PVN 

    

    

    

1 Ne vairāk kā 10 % no projekta īstenošanas izmaksām. 
2 Ne vairāk kā 3 % no projekta īstenošanas izmaksām. 

  

2.6. Projekta idejas pielikumi 

  projekta skice (norādāmi visu projekta būtisko elementu izmēri (cm) un to izvietojums uz 

zemesgabala robežu plāna vai izdrukas no tīmekļvietnes www.topografija.lv, www. kadastrs.lv vai 

www.geolatvija.lv); 

  vismaz viena vizualizācija, kurā uzskatāmi attēlots projekta idejas īstenošanas rezultāts; 

  dokuments, kas apliecina projekta idejas iesniedzēja pilnvarotās personas tiesības rīkoties 

projekta idejas iesniedzēja vārdā (ja attiecināms); 

  cits 

(norādīt)___________________________________________________________________ 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

 



53 

 

Projekts 

2. pielikums 

Tukuma novada domes __11.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

 

Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju  

pieteikumu pirmās kārtas vērtēšanas kritēriji 

Nr. Kritērijs Atbilst Neatbilst 

1. 
Projekta idejas pieteikums iesniegts noteiktajā termiņā un 

kārtībā. 

    

2. 
Projekta idejas pieteikums atbilst nolikuma 

7. punktā noteiktajiem kritērijiem: 

    

2.1. 

Projekta idejas realizēšanas vieta ir publiskā lietošanā 

esošs pašvaldības īpašums Tukuma novadā vai citai 

publiskai personai vai privātpersonai piederošs īpašums, 

un ir saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums, un 

ieguldījums īpašumā ir nepieciešams, lai īstenotu 

pašvaldības autonomās funkcijas vai brīvprātīgās 

iniciatīvas 

    

2.2. 

Ir iesniegta tāme kas atbilst realizējamajām projekta 

idejas iespējām, un tajā iekļautas visas iespējamās 

izmaksas. Maksimālais projekta izmaksu pieaugums 

nepārsniedz 15 %. 

    

2.3. 

Projekta idejas mērķis nodrošina pašvaldības autonomo 

funkciju īstenošanu atbilstoši Pašvaldību likuma 

4. pantam. 

    

2.4. 

Projekts ir saistīts ar jaunas infrastruktūras radīšanu vai 

jau esošas infrastruktūras uzlabošanu un šiem 

uzlabojumiem ir sabiedriski nozīmīga vērtība, kā arī 

projekta idejas rezultāts būs plaši pieejams iedzīvotājiem 

pēc projekta īstenošanas. 

    

2.5. 

Projekta ideja atbilst pašvaldības plānošanas un attīstības 

dokumentiem: Tukuma novada attīstības programmas 

2022.–2028. gadam rīcības plāna uzdevumiem un 

Tukuma novada teritorijas plānojumam. 

    

2.6. 
Projekta idejas rezultātu neplāno izmantot komercdarbībai 

un peļņas gūšanai, tam nav reliģisks vai politisks raksturs. 

    

2.7. 

Pašvaldībai ir tiesības saprātīgi samazināt projekta idejā 

paredzētās izmaksas saskaņā ar veiktajām iepirkuma 

procedūrām. 

    

2.8. 
Iesniegtajai projekta idejai paredzēta pilnīga tās 

realizācija. 

    

2.9. Projekta ideju nav paredzēts īstenot vairākās kārtās.     

3. 
Projekta idejas īstenošanai nav piešķirts finansējums no 

pašvaldības kārtējā gada budžeta. 

    

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts) Gundars Važa 

https://likumi.lv/wwwraksti/2024/126/BILDES/SN_26_2024/P2.DOCX
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4


54 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 24. oktobrī       Nr. TND/1-6.1/24/8 

(prot. Nr. 10, 76. §) 

Par saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas 

kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) no 2025. gada 1. janvāra vispārējās 

un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo pārvadājumu nodrošināšanai tiks 

izmantotas elektroniskās viedkartes (turpmāk – e-karte) braukšanai sabiedriskā transporta 

maršrutos, par kuriem pašvaldībai ir noslēgts līgums. Lai nodrošinātu e-kartes funkcionēšanu un 

noteiktu izglītojamo tiesības saņemt braukšanas maksas atvieglojumus, kā arī noteiktu 

personiskā transporta izdevumu kompensēšanas kārtību, nepieciešams izdot saistošos 

noteikumus. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projektu (pievienots), 

 

2. saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projektu nodot sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē  www.tukums.lv,  

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no 

publikācijas dienas, 

 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 28. oktobrim publicēt 

saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


55 

 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” projektu atbilstoši šai lēmumā 

noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistošie@tukums.lv;  

4.2. Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Tukuma novada Izglītības pārvaldi apkopot 

saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un 

virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu izdošanu Tukuma novada domes novembra 

sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs      Gundars Važa 
 

mailto:saistošie@tukums.lv


 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu vienotu kārtību, 

kādā Tukuma novada administratīvajā teritorijā vispārējās 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamie 

ir tiesīgi saņemt braukšanas maksas atvieglojumus, un kārtību, 

kādā pašvaldība izglītojamajiem un to likumiskajiem pārstāvjiem 

kompensē transporta izdevumus. 

Saistošie noteikumi izdoti, pamatojoties uz Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, kas paredz , 

ka  pašvaldībām ir tiesības noteikt braukšanas maksas 

atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, ja ar šo braukšanas 

maksas atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos 

zaudējumus pilnībā kompensē no pašvaldības budžeta, un 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 

“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu, kas 

paredz, ka vispārējās izglītības izglītojamajiem braukšanas 

izdevumus pašvaldības noteiktajā kārtībā sedz no pašvaldības 

budžeta.  

Līdz šim spēkā esošie saistošie noteikumi neparedzēja 

izglītojamajiem saņemt elektronisko viedkarti braukšanai 

sabiedriskā transporta maršrutos, par kuriem pašvaldībai ir 

noslēgts līgums.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Braukšanas maksas atvieglojumi tiks piešķirti katrai personai 

atsevišķi, ņemot vērā viņu dzīvesvietu un izglītības iestādi.  

Norēķini tiks veikti par faktiski izmantotajiem braucieniem, 

ievērojot piešķirtos braukšanas maksas atvieglojumu 

nosacījumus.  

Ņemot vērā dažādos attālumus starp dzīvesvietu un izglītības 

iestādi, pašvaldība veicinās izglītojamajiem iegūt izglītību 

dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē, kā arī turpinās sniegt 

vecākiem iespēju izvēlēties izglītības iestādi ārpus Tukuma 

pilsētas. 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu 2025. gadā izglītojamo braukšanas izdevumu 

kompensācijai plānota esošā finansējuma ietvaros. Nav plānots 

izmaksu pieaugums. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms.  

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Saistošie noteikumi neietekmē konkurenci. 

Saistošie noteikumi neietekmē uzņēmējdarbības vidi.  

Pastarpināti saistošajiem noteikumiem būs labvēlīga ietekme uz 

sabiedriskā transporta efektīvu un racionālu izmantošanu. 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

Saistošie noteikumi radīs papildu administratīvās procedūras 

saistībā ar elektronisko viedkaršu braukšanai sabiedriskā 

transporta maršrutos izsniegšanu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  



57 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi paredz jaunu funkciju Tukuma novada 

Izglītības pārvaldei saistībā ar elektronisko viedkaršu braukšanai 

sabiedriskā transporta maršrutos izsniegšanu. Funkcijas izpildei 

netiek veidotas jaunas darba vietas vai likvidētas/reorganizētas 

esošās.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 

vērsties Tukuma novada Izglītības pārvaldē un pagastu 

pārvaldēs. 

Lai saņemtu elektronisko viedkarti braukšanai sabiedriskā 

transporta maršrutos, izglītojamā likumiskajam pārstāvim vai 

pilngadīgam izglītojamajam būs jāiesniedz iesniegums 

skolvadības sistēmā e-klase vai personīgi izglītības iestādē. 

Savukārt, lai saņemtu sabiedriskā transporta biļešu 

kompensāciju vai personiskā transporta lietošanas 

kompensāciju, izglītojamā likumiskajam pārstāvim vai 

pilngadīgam izglītojamajam būs jāiesniedz iesniegums pagasta 

pārvaldē. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa 

sasniegšanai. 

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu 

izmaksas pašvaldībai.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/8 

(prot. Nr. 10, 76. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas 

nedēļas no publikācijas dienas. 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  

http://www.tukums.lv/


58 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2024. gada 28. novembrī                Nr. __ 

(prot. Nr. _, _. §) 

 

Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu  

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā 

Izdoti saskaņā ar Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu un 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija 

noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas 

atvieglojumu noteikumi” 17. punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) noteic kārtību, kādā Tukuma novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

izglītojamie (turpmāk – izglītojamie) ir tiesīgi saņemt braukšanas maksas atvieglojumus, un kārtību, 

kādā pašvaldība izglītojamajiem un to likumiskajiem pārstāvjiem kompensē transporta izdevumus. 

2. Pašvaldība izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās izglītības un/vai profesionālās ievirzes 

izglītības programmas, piešķir braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā un 

kompensē transporta izdevumus par braucieniem no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ 

Noteikumos noteiktajā kārtībā. 

3.  Vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības programmu mākslā, mūzikā, dejā 

izglītojamajiem braukšanas maksas atvieglojumi tiek nodrošināti Ministru kabineta noteikumos 

paredzētā mācību gada laikā, profesionālās ievirzes izglītības sportā izglītojamajiem braukšanas 

maksas atvieglojumi tiek nodrošināti atbilstoši attiecīgajā profesionālās ievirzes programmā 

noteiktajam laikam, pirmsskolas izglītības izglītojamajiem tiek nodrošināti visu gadu. 

4. Pieļaujamais attālums no dzīvesvietas līdz iekāpšanai sabiedriskajā vai Pašvaldības veikta 

pārvadājuma transportlīdzeklī bērniem, kas uzsākuši obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 

(5–6 g.v.), un 1.–6. klašu izglītojamajiem ir 2 km, bet 7.–9. klašu izglītojamajiem – 3 km. 

5. Atvieglojumus Noteikumu noteiktajā kārtībā nevar saņemt: 

5.1. izglītojamie, kuri var izmantot sabiedrisko transportu un ir tiesīgi saņemt Ministru 

kabineta noteikumos paredzētos valsts apmaksātos braukšanas maksas atvieglojumus (pirmsskolas 

vecuma bērni, bērni ar invaliditāti, bērni bāreņi un bez vecāku gādības palikušie bērni) 100 % apmērā 

no braukšanas maksas sabiedriskajā transportā; 

5.2. izglītojamie par transporta izdevumiem nokļūšanai uz citas pašvaldības izglītības iestādi. 

 

II. Izglītojamo pārvadājumu veidi un nosacījumi braukšanas maksas atvieglojumu 

piemērošanai un segšanai 

 

6. Izglītojamo pārvadājumus nodrošina: 

6.1. ar Pašvaldības veiktu nekomerciālu pasažieru pārvadājumu atbilstoši apstiprinātajiem 

maršrutiem; 

6.2. ar sabiedrisko transportu: 

6.2.1. maršrutos, par kuriem Pašvaldībai ir noslēgts līgums, un norēķini tiek veikti ar 

elektronisko viedkarti (turpmāk – e-karte); 

6.2.2. maršrutos, kuros norēķini netiek veikti ar e-karti, pilnībā vai daļēji kompensējot 

iegādāto biļešu vērtību; 



59 

 

6.3.  ar personisko transporta līdzekli, piemērojot Noteikumos norādīto kompensācijas 

aprēķinu. 

7. Izglītojamo nokļūšanai uz tuvāko izglītības iestādi un atpakaļ Pašvaldība nodrošina 

pārvadājumus Noteikumu 6.1. apakšpunktā noteiktajā autotransportā, sedzot braukšanas izdevumus 

100 % apmērā. 

8. Tukuma vai Kandavas pilsētas teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem nokļūšanai uz 

izglītības iestādi un atpakaļ un ārpus Tukuma pilsētas dzīvojošajiem izglītojamajiem nokļūšanai uz 

tuvāko izglītības iestādi, kurā tiek nodrošināta atbilstoša izglītības programma, un atpakaļ, 

Noteikumu 6.2.1. apakšpunktā noteiktajā autotransportā, izmantojot e-karti, Pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus: 

8.1. vispārējās izglītības iestādes izglītojamajiem 100 % apmērā, kompensējot 2 (divus) 

braucienus dienā; 

8.2. profesionālās ievirzes programmas izglītojamajiem 50 % apmērā, kompensējot 2 (divus) 

braucienus dienā atbilstoši nodarbību grafikam. Izglītojamais par braucienu sabiedriskajā transportā 

iegādājas braukšanas biļeti, maksājot 50 % no braukšanas biļetes pilnas summas.  

9. Izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadīgs izglītojamais iesniegumu e-kartes 

saņemšanai iesniedz izglītības iestādē, izmantojot skolvadības sistēmu e-klase vai personīgi, – par 

Tukuma vai Kandavas pilsētas teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem atbilstoši Noteikumu 

1. pielikumam, par pagastos dzīvojošajiem izglītojamajiem atbilstoši Noteikumu 2. pielikumam. 

10. Ja e-karte nozaudēta, nozagta vai citu iemeslu dēļ nav izglītojamā rīcībā, nav tehniskā vai 

lietošanas kārtībā izglītojamā vainas dēļ, izglītojamais iegādājas braukšanas biļeti par pilnu maksu. 

Jaunas e-kartes saņemšanai izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadību sasniedzis izglītojamais 

maksā jaunas e-kartes saņemšanas maksu 3,50 EUR (trīs euro 50 centi) apmērā. Ja maksa par e-kartes 

saņemšanu netiek samaksāta, jaunu e-karti neizsniedz.  

11. Izglītojamais, kurš nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ izmanto Noteikumu 

6.2.2. apakšpunktā noteikto pārvadājumu veidu, iegādājas braukšanas biļeti par pilnu braukšanas 

maksu. Pašvaldība kompensē sabiedriskā transporta biļetes cenu: 

11.1. vispārējās pamatizglītības (1.–9. klase) izglītojamajiem 100 % apmērā; 

11.2. vispārējās vidējās izglītības (10.–12. klase) izglītojamajiem 50 % apmērā; 

11.3. profesionālās ievirzes programmas izglītojamajiem 50 % apmērā; 

11.4. periodā, kamēr tiek izgatavota/atjaunota e-karte, atbilstoši Noteikumu 8. punktā 

noteiktajam.  

12. Noteikumu 11. punktā paredzētā izdevumu kompensācija tiek veikta pēc izglītojamā 

iegādātajām braukšanas maksas biļetēm, piemērojot šādu kārtību: 

12.1. izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadīgs izglītojamais iesniegumu, atbilstoši 

Noteikumu 3. pielikumam, līdz katra nākamā mēneša 10. datumam, pievienojot braukšanas biļetes 

par iepriekšējā mēnesī izmantoto sabiedrisko transportu, iesniedz: 

12.1.1. ārpus Tukuma pilsētas dzīvojošie – Pašvaldības teritoriālajā vienībā 

(pagasta/Kandavas pilsētas pārvaldē), kuras teritorijā ir izglītojamā dzīvesvieta; 

12.1.2. Tukuma pilsētā dzīvojošie – Pašvaldības teritoriālajā vienībā (pagasta/ Kandavas 

pilsētas pārvaldē), kuras teritorijā atrodas izglītības iestāde, ko apmeklē izglītojamais; 

12.2. braukšanas biļetes iesniedzamas, pielīmētas uz lapas hronoloģiskā secībā. Biļetēs 

veiktajiem ierakstiem jābūt skaidri salasāmiem. Kompensācija par nesalasāmām biļetēm netiek 

izmaksāta. 

13. Pašvaldība daļēji kompensē izglītojamā likumiskajam pārstāvim personiskā transporta 

izdevumus: 

13.1. par četriem (diviem turp un atpakaļ) braucieniem dienā, ja pusotra līdz trīs gadus vecs 

izglītojamais, kura dzīvesvieta ir Tukuma vai Kandavas pilsētas teritorijā, ar personisko 

transportlīdzekli tiek nogādāts uz pirmsskolas izglītības iestādi vai izglītības iestādi, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, ārpus Tukuma vai Kandavas pilsētu teritorijas, ja nevar nodrošināt 

vietu tuvākajā izglītības iestādē;  



60 

 

13.2.  par četriem (diviem turp un atpakaļ) braucieniem dienā, ja izglītojamais, kurš uzsācis 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei (5–6 g.v.), ar personisko transportlīdzekli tiek 

nogādāts izglītojamā dzīvesvietai tuvākajā pirmsskolas izglītības iestādē vai iestādē, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, un attiecīgajā maršrutā netiek nodrošināts pašvaldības transports 

izglītojamo pārvadājumiem vai nekursē sabiedriskais transports; 

13.3. par diviem (viens turp un atpakaļ) braucieniem dienā, ja izglītojamais, kura dzīvesvieta 

ir ārpus Tukuma vai Kandavas pilsētu teritorijas un kurš apmeklē tuvāko atbilstošo vispārējās 

izglītības (pamatizglītības posmā) iestādi Tukuma novada pašvaldības teritorijā vai profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes profesionālās ievirzes programmu Tukumā, Kandavā vai Engures pagastā, 

ja sabiedriskais transports vai pašvaldības nodrošinātais transports nekursē atbilstošajā laikā (t.i., ja 

laiks starp nodarbību sākumu un autobusa pienākšanas laiku brauciena galapunktā pārsniedz vienu 

stundu no rītiem un laiks no konkrētā izglītojamā nodarbību beigām līdz sabiedriskā vai pašvaldības 

nodrošinātā transporta atiešanas laikam pārsniedz divas ar pusi stundas); 

13.4. ja izglītojamais tiek nogādāts līdz tuvākajai atbilstošajai sabiedriskā transporta 

pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam transportam, ja attālums no izglītojamā dzīvesvietas līdz 

minētajai vietai ir lielāks par Noteikumu 4. punktā minēto attālumu. 

14. Ja uz izglītības iestādi vienā administratīvajā vienībā (pilsētā, pagastā) tiek nogādāti 

vienas ģimenes divi vai vairāk bērni vienā un tajā pašā laikā vai laiks starp bērnu nodarbībām ir 

mazāks par vienu stundu, tad kompensācijas apmērs netiek summēts. 

15. Kompensācijas apmērs par personiskā transportlīdzekļa izmantošanu tiek aprēķināts 

0,11 EUR (11 centi), reizinot ar izglītojamā nogādāšanai no dzīvesvietas izglītības iestādē un atpakaļ 

nobraukto kilometru skaitu dienā un reizinot ar izglītības iestādes faktiskā apmeklējuma skaitu 

mēnesī, bet ne vairāk kā 60,00 EUR (sešdesmit euro) apmērā vienas ģimenes ietvaros. 

16. Transporta izdevumi par personiskā transportlīdzekļa izmantošanu netiek kompensēti 

gadījumos, ja vienlaicīgi tas tiek izmantots arī likumiskā pārstāvja nokļūšanai uz darba vietu un 

atpakaļ un šie braucieni sakrīt.  

17. Izdevumu kompensēšanai par personiskā transportlīdzekļa izmantošanu izglītojamā 

likumiskais pārstāvis iesniedz iesniegumu (Noteikumu 4. pielikums) Pašvaldības teritoriālajā vienībā 

(pagasta pārvaldē): 

17.1. kuras teritorijā ir attiecīgā izglītības iestāde Noteikumu 13.1. apakšpunktā noteiktajā 

gadījumā; 

17.2. kuras teritorijā ir izglītojamā dzīvesvieta Noteikumu 13.2., 13.3. un 13.4. apakšpunktā 

noteiktajos gadījumos. 

18. Veicot Noteikumu 15. punktā paredzēto kompensāciju pārskaitījumu uz fizisku personu 

(izglītojamā likumiskā pārstāvja) iesniegumā norādīto bankas norēķinu kontu, no transporta 

kompensācijas summas atbilstoši normatīvo aktu prasībām aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli 

un veic tā nomaksu. 

 

III. Noslēguma jautājumi 

 

19. Noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

20. Gadījumā, ja tiek konstatēts fakts par nepatiesu ziņu (braukšanas biežums, attālums u.c.) 

sniegšanu braukšanas vai transporta izdevumu kompensācijas izmaksai, Pašvaldība var pieņemt 

lēmumu par braukšanas/transporta izdevumu kompensācijas pārrēķinu atbilstoši faktiskajai situācijai 

un pārmaksātās summas piedziņu.  

21. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada domes 

2022. gada 30. novembra saistošie noteikumi Nr. 68 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un 

transporta izdevumu segšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” (prot. Nr. 20, 1. §). 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  



61 

 

Projekts 

1. pielikums 
Tukuma novada domes 28.11.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

 
Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā vārds, uzvārds 

 

Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā personas kods 

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese  

 

Elektroniskā pasta adrese, tālrunis  

 

IESNIEGUMS 
(e-kartes saņemšanai Tukuma vai Kandavas pilsētas teritorijā dzīvojoša izglītojamā nokļūšanai izglītības iestādē) 

 

 Lūdzu piešķirt e-karti manam bērnam 
Bērna vārds, uzvārds, personas kods  

Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese  

 Lūdzu piešķirt man e-karti 

 

Dati e-kartes saņemšanai nokļūšanai uz izglītības iestādi 

 Vispārējās izglītības 

iestāde 

 Profesionālās ievirzes izglītības iestāde (profesionālās ievirzes izglītības programma) 

Izglītības 

iestāde 

 

 

 
Aizpilda, ja apmeklē profesionālās ievirzes izglītības iestādi 

Vispārējās 

izglītības iestādes 

stundu laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) Profesionālās 

ievirzes 

programmas 

nodarbību laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) 

    

    

    

    

    

 

Apliecinu, ka esmu iepazinies/-usies ar Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. __ “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”, esmu informēts/-a, ka 

gadījumā, ja e-karte nozaudēta, nozagta vai citu iemeslu dēļ nav izglītojamā rīcībā, nav tehniskā 

vai lietošanas kārtībā izglītojamā vainas dēļ, izglītojamais iegādājas braukšanas biļeti par pilnu 

maksu. Ja nav veikta samaksa par jaunas e-kartes saņemšanu, jauna e-karte netiek izsniegta.  

 
Datums  Paraksts  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 
  



62 

 

Projekts 

2. pielikums  
Tukuma novada domes 28.11.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

 
Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā vārds, uzvārds 

 

Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā personas kods 

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese  

 

Elektroniskā pasta adrese, tālrunis  

 

IESNIEGUMS 
(e-kartes saņemšanai pagastā dzīvojošā izglītojamā nokļūšanai izglītības iestādē) 

 Lūdzu piešķirt e-karti manam bērnam 
Bērna vārds, uzvārds, personas kods  

Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese  

 Lūdzu piešķirt man e-karti 

 

Dati e-kartes saņemšanai nokļūšanai uz izglītības iestādi 

 Vispārējās izglītības 

iestāde 

 Profesionālās ievirzes izglītības iestāde (profesionālās ievirzes izglītības programma) 

Izglītības 

iestāde 

 

 

Pieturvietu nosaukumi 

Dzīvesvietas  

 

Izglītības 

iestādes 

 

 
Aizpilda, ja apmeklē profesionālās ievirzes izglītības iestādi 

Vispārējās 

izglītības iestādes 

stundu laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) Profesionālās 

ievirzes 

programmas 

nodarbību laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) 

    

    

    

    

    

 

Apliecinu, ka esmu iepazinies/-usies ar Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. __ “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”, esmu informēts/-a, ka 

gadījumā, ja e-karte nozaudēta, nozagta vai citu iemeslu dēļ nav izglītojamā rīcībā, nav tehniskā 

vai lietošanas kārtībā izglītojamā vainas dēļ, izglītojamais iegādājas braukšanas biļeti par pilnu 

maksu. Ja nav veikta samaksa par jaunas e-kartes saņemšanu, jauna e-karte netiek izsniegta.  

 
Datums  Paraksts  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  



63 

 

Projekts 

3. pielikums  
Tukuma novada domes 28.11.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

 

Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā vārds, uzvārds 

 

Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā personas kods 

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese  

 

Elektroniskā pasta adrese, tālrunis  

 

IESNIEGUMS 
(transporta izdevumu segšana par uzrādītajām braukšanas biļetēm) 

 

 Lūdzu atmaksāt transporta izdevumus, pamatojoties uz uzrādītajām braukšanas biļetēm par mana bērna 

nokļūšanu izglītības iestādē  

Bērna vārds, uzvārds, personas kods  

Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese  

 Lūdzu atmaksāt transporta izdevumus, pamatojoties uz uzrādītajām braukšanas biļetēm par manu nokļūšanu 

izglītības iestādē  

Dati atmaksas saņemšanai par nokļūšanu uz izglītības iestādi 

 Vispārējās izglītības 

iestāde 

 Profesionālās ievirzes izglītības iestāde (profesionālās ievirzes izglītības programma) 

Izglītības 

iestāde 

 

 

 

Pieturvietu nosaukumi 

Dzīvesvietas  Izglītības 

iestādes 

 

  
Aizpilda, ja apmeklē profesionālās ievirzes izglītības iestādi 

Vispārējās 

izglītības iestādes 

stundu laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) Profesionālās 

ievirzes 

programmas 

nodarbību laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) 

    

    

    

    

    

  
Transporta izdevumu kompensācijas 

saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods 
 

 
Norēķinu konts  

 

Apliecinu, ka esmu iepazinies/-usies ar Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. __ “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”, esmu informēts/-a, ka 

gadījumā, ja tiek konstatēts fakts par nepatiesu ziņu (braukšanas biežums, attālums u.c.) sniegšanu 

braukšanas vai transporta izdevumu kompensācijas izmaksai, Pašvaldība var pieņemt lēmumu par 

braukšanas/transporta izdevumu kompensācijas pārrēķinu atbilstoši faktiskajai situācijai, 

pārmaksātās summas piedziņu. 

 
Datums  Paraksts  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  



64 

 

Projekts 

4. pielikums  
Tukuma novada domes 28.11.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 
 

Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā vārds, uzvārds 

 

Izglītojamā likumiskā pārstāvja/pilngadīga 

izglītojamā personas kods 

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese  

 

Elektroniskā pasta adrese, tālrunis  

 

IESNIEGUMS 

(personiskā transporta izdevumu atlīdzināšanai) 
Lūdzu atmaksāt personiskā transporta izdevumus par mana bērna nokļūšanu 

 uz tuvāko izglītības iestādi 

 uz tuvāko sabiedriskā transporta vai pašvaldības pārvadājumu pieturvietu 

  

Bērna vārds, uzvārds, personas kods  

Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese  

 

Dati atmaksas saņemšanai par nokļūšanu uz izglītības iestādi 

 Vispārējās izglītības 

iestāde 

 Profesionālās ievirzes izglītības iestāde (profesionālās ievirzes izglītības programma) 

Izglītības 

iestāde 

 

 
 

Maršruts (no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un/vai atpakaļ dzīvesvietā) 

 Attālums 

tuvākajā 

maršrutā (km) 

 

 

 

Tuvākā sabiedriskā transporta vai pašvaldības pārvadājumu pieturvieta 
 

Dzīvesvietas 

adrese 

  Pieturvietas 

nosaukums 

(sabiedriskais 

transports) 

 Attālums 

tuvākajā 

maršrutā 

(km) 

 

  

  

 
Aizpilda, ja apmeklē profesionālās ievirzes izglītības iestādi 

Vispārējās 

izglītības iestādes 

stundu laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) Profesionālās 

ievirzes 

programmas 

nodarbību laiki 

Nedēļas 

diena 

Laiks (no – līdz) 

    

    

    

    

    
 

Transporta izdevumu kompensācijas  

saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods 
 

 
Norēķinu konts  

 

Apliecinu, ka esmu iepazinies/-usies ar Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. __ “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem 

Tukuma novadā”, esmu informēts/-a, ka gadījumā, ja tiek konstatēts fakts par nepatiesu ziņu (braukšanas biežums, 

attālums u.c.) sniegšanu braukšanas vai transporta izdevumu kompensācijas izmaksai, Pašvaldība var pieņemt 

lēmumu par braukšanas/transporta izdevumu kompensācijas pārrēķinu atbilstoši faktiskajai situācijai, pārmaksātās 

summas piedziņu. 

 
Datums  Paraksts  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   Gundars Važa 


